
Uchwała Nr XCVI/2205/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ogrodowi kieszonkowemu im. „Przyjaźni Polsko – Chorwackiej” 

                                                                    

Na podstawie art. 18 ust.1, art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r., poz. 40 z póżn. zm.), ust. 1  pkt 4, ust. 3 pkt 4 załącznika 

do Uchwały Rady Miasta Rzeszowa Nr XXVIII/619/2016 z dnia 12 lipca 2016 r.  

w sprawie zasad nadawania i zmiany nazw ulic, placów, parków i innych terenowych 

obiektów publicznych położonych na terenie Miasta Rzeszowa 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się ogrodowi kieszonkowemu zlokalizowanemu przy ul. Sikorskiego w Rzeszowie 

nazwę: „Ogród im. Przyjaźni Polsko - Chorwackiej”, oznaczonemu na załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XCVI/2205/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

 

Stosunki polsko-chorwackie rozwijają się dynamicznie na wielu obszarach życia 

społecznego. Mają one wielowiekową historię. Wspólne korzenie słowiańskie, podobny język, 

religia, kultura i umiłowanie wolności zbliżają nasze narody oraz kraje. Chorwacja jest 

miejscem corocznego wypoczynku dla setek tysięcy polskich rodzin przyjeżdżających nad 

chorwacki Adriatyk.  Od 1990 roku dzień 11 kwietnia jest  obchodzony w Polsce jako Dzień 

Przyjaźni Polsko-Chorwackiej, ponieważ oba kraje nawiązały ze sobą stosunki 

dyplomatyczne. Aby uczcić ww święto, na terenie naszego kraju odbywają się liczne imprezy. 

Do akcji włączają się różne miasta, samorządy, organizacje i instytucje . 

W 2018 roku Rzeszów podpisał umowę o partnerstwie z chorwackim miastem Split. 

Na święcie Paniagi w Rzeszowie w 2019 roku motywem przewodnim imprezy była 

Chorwacja. Na Podkarpaciu do działań związanych ze współpracą między Polską,  

a Republiką Chorwacji należało odsłonięcie w Łańcucie w dniu 16 października 2021 r.  tablicy 

pamiątkowej poświęconej chorwackiemu Banowi Josipowi Jelaćiciowi z okazji 201 rocznicy 

jego urodzin. Od 2021 roku Kuratorium Oświaty w Rzeszowie przeprowadza Konkurs 

Wiedzy o Chorwacji, w którym uczestniczą uczniowie szkół podstawowych. Od stycznia 2022 

r. nauczany jest język chorwacki w jednej ze szkół średnich w Rzeszowie. Społeczne Liceum 

Ogólnokształcące w Rzeszowie jest pierwszą szkołą w Polsce, w której nauczany jest język 

chorwacki. 23 sierpnia w ramach MFS TRANS/MISJE – TRÓJMORZE wystąpili chorwaccy 

artyści, którzy zaprezentowali poezję oraz koncert.  

Od czerwca 2023 r. siatka połączeń portu lotniczego Rzeszów-Jasionka powiększyła się  

o kolejną sezonową trasę – linie Ryanair uruchomiły loty do Zadaru, które cieszą się 

niesłabnącym powodzeniem wśród pasażerów podkarpackiego lotniska.  

Konsul Honorowy Republiki Chorwacji w Krakowie Paweł Włodarczyk zwraca się z prośbą 

do włodarzy miasta o nadanie jednemu z rzeszowskich parków lub ogrodów imienia 

Przyjaźni Polsko-Chorwackiej.  

Uwieńczeniem dotychczasowych dobrych relacji polsko-chorwackich w Rzeszowie będzie 

nadanie imienia ogrodowi  kieszonkowemu zlokalizowanemu na działce nr 985 

zlokalizowanej przy ul. Sikorskiego obr. 210 Biała imienia Przyjaźni Polsko- Chorwackiej. 

Ogród kieszonkowy przeznaczony jest dla młodszych i starszych użytkowników, zapewnia 

odpoczynek oraz wytchnienie od spraw dnia codziennego. Zastosowano w nim elementy 

małej architektury wśród krzewów i bylin. Dobór gatunkowy roślin, w tym roślin rosnących 

na Chorwacji: migdałek trójklapowy oraz kosaciec syberyjski zapewnia atrakcyjny wygląd 

ogrodu przez cały rok. Bogata roślinność (szałwia, rozmaryn, lawenda, bugenwilla i in.) 

charakterystyczna dla Chorwacji pozwala  w przyszłości na rozwój niebanalnej kompozycji 

roślinnej w tym ogrodzie. Dlatego nadanie ogrodowi kieszonkowemu imienia Przyjaźni 

Polsko - Chorwackiej jest jak najbardziej zasadne. 

Działka nr 985 obr. 210 stanowi własność Gminy Miasto Rzeszów. 

 



Zatacznik
Do Uchwaty
Nr XCVI/2205/2024
Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 23 kwietnia 2024 r.

wojusumyop

3sof

aru

1
Amopesod

soyyerIeyo

eu

yRUIpAM|

4

ee

IpTOT

P'8l

setup

ouozpeziodg

ut

Se

Sra

en

MET


